niversitaria

Federico Il

Integrata con il Servizio Sanitario Regionale

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 615 DEL 8 SETTEMBRE 2016

Struttura proponente: Settore Affari Legali

OGGETTO: Sentenza del Tribunale di Napoli n.11617/2015 su ricorso proposto nell’anno 2010
dai sigg.ri Parisi Pasquale Salvatore e Mancini Antonietta -

Proponente il Responsabile P.O. Affari Legali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito
dell’istruttoria effettuata, attesta che I’atto ¢ legittimo nella forma e nella sostanza ed ¢ dovuto per il
servizio pubblico.

Il Responsabile P.O. Affari Legali
F. to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai
seguenti conti del bilancio anno 2016 conto 202020101 Fondo Contenzioso 2013

11 Direttore U.O.C.
Gestione Risorse Economico-Finanziarie
F. to Dott. Rosario MAGRO

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod.

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario
F. to D. to Dott. Natale LO CASTRO F. to Dott. Gaetano D’ONOFRIO



Il Responsabile P.O. Affari Legali

Visto I'atto di citazione proposto innanzi al Tribunale di Napoli ad istanza dei Sigg.ri Parisi Pasquale
Salvatore e Mancini Antonietta, in proprio e nella qualita di genitori esercenti la potesta genitoriale sul
minore Parisi Raffaele, notificato all’Azienda in data 4.3.2000, teso al risarcimento dei danni subiti dai
ricorrenti per responsabilitd medica, riferiti a fatti verificatisi presso questa stessa Azienda nell’anno 2009;

Letta la Deliberazione n.130 del 3.4.2012 con la quale ¢ stata affidata la difesa degli interessi di questa
Azienda al’ Avv. Luca Fabrizio;

Letta la sentenza n.11617/2015 — con cui il Tribunale di Napoli, in accoglimento (parziale) della domanda di
risarcimento, ha condannato 1’ Azienda al pagamento in favore dei Sigg.ri Parisi Pasquale Salvatore e Mancini
Antonietta — quali genitori del minore Parisi Raffaele — dell’importo di Euro 7.659,46, oltre interessi, nonché
— per spese — della somma di Euro 400,00 per esborsi ed Euro 4.500,00 per compenso professionale oltre
rimborso spese generali, IVA e CPA;

Letta la nota del legale di controparte del 23.6.2016, che quantifica le spese dovute ai coniugi Parisi-Mancini
in Euro 7659,46 per sorta, ed in Euro 1.295,22 per interessi legali;

Letta il prof forma di fattura n.9 del 7.7.2016, con la quale lo Studio Associato Pianese quantifica le spese di
lite per un totale lordo complessivo di Euro 8.398,88;

Ritenuto pertanto di dover liquidare la suindicata somma, in esecuzione della sentenza in oggetto, anche al
fine di non incorrere in ulteriori azioni esecutive, con conseguenti ulteriori oneri a carico di questa Azienda e
di riservarsi di affidare I’incarico di appello avverso la sentenza de quo, con separata delibera;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢
legittimo ai sensi della normativa vigente e dovuto per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa I’adozione del deliberato che segue.

In ottemperanza alla sentenza di cui alle premesse, pagare:
- in favore della sig.ra Mancini Antonietta la somma complessiva di Euro 8.954,68, in virtu di
autorizzazione all’incasso del 21.6.2016 da parte del coniuge Parisi Pasquale Salvatore;
- in favore dello Studio Legale “Avv. Attilio Pianese” la somma di Euro 8.398,88.
La spesa totale di euro 17.353,56 gravera sul fondo di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n.563
del 21.12.13 (fondo rischi anno 2013).

Dare alla presente immediata esecuzione.

Il Responsabile P.O. Affari Legali
F. to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA



IL DIRETTORE GENERALE

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile P.O. Affari Legali;
Preso atto che il Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ legittimo e dovuto per

il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive
modificazioni ed integrazioni;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati:

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;
- di conferire immediata esecutivita al presente atto, ricorrendone i presupposti;
- diinviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE GENERALE
F. to Dott. Vincenzo VIGGIANI



Data consegna 08.09.2016

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA
DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Si dichiara che la presente delibera:

E’ stata pubblicata all’ Albo Pretorio dell’ Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/09

i1 16.09.2016

11 Funzionario
F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO

E’ divenuta esecutiva il 08.09.2016

11 Funzionario
F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale

11 Funzionario
F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO

11 Funzionario
F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO



